

Conferido por

Salvatore Oliveira
Supervisora da Narwa

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA



AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 004/2026

Tribunal de Justiça do Estado da Bahia	Telefone: 71.3372-1855	ATA: 027/2025 PE. 052/2024	Nota de Empenho: 00009-1/2026
CNPJ Nº 13100722/0001-60	Fax: 71.3372-1591 / 3372-1759	Fonte: 120	Emissão: 28/01/2026
Endereço: 5ª Av. do CAB, 560, sala 112, CAB	CEP: 41.745-004	Unidade Orçamentária: 04.601	Geração da AFM: 23001/2026
Cidade: Salvador		Projeto/Atividade: 2000	PA :SEI- 80506370.000012/2026-01
Estado: Bahia		Elemento de Despesa: 3.390.30	

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: Coordenação de Assistência Odontológica – CDONT

Estarão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso seguirá conforme Edital ou em caso de Dispensa de Licitação seguirá com base no Decreto nº 23.113 de 10 de outubro de 2024 publicado no DOE – Diário Oficial do Estado da Bahia, conforme art. 9, §1. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES. O Fornecedor deverá observar a Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, que altera a Instrução Normativa RFB nº 1.234, de 11 de janeiro de 2012, que dispõe sobre a retenção de tributos nos pagamentos efetuados pelos órgãos da administração pública federal direta e indireta e demais pessoas jurídicas, cuja aplicação é imediata.

Fornecedor:	JD MATERIAL HOSPITALAR LTDA	E-mail:	jeu966@gmail.com; jdmaterialhospitalar@gmail.com; licitacoes@jdsaudehospitalar.com.br
Endereço:	RUA PELICANO, 341, LOTEAMENTO VARANDAS TROPICAIS, QD. 04 Lt. 16 – GALPÃO 04 – PITANGUEIRAS	Representante legal:	JÉSSICA DE JESUS NUNES
Cidade:	LAURO DE FREITAS	CNPJ/CPF:	38.471.773/0001-29
Estado:	BAHIA	Insc. Estadual	171.270.393
CEP:	42.701-340	Insc. Municipal	10037318
Telefone:	(71) 3508-4768 / (71) 98354-9008 / 99661-9711	FAX:	
Dados:	Banco: Banco do Brasil - 001 Agência: 3459-2 Conta Corrente: 211934-X		

Lote / Item	Especificação Objeto	Marca	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total	Prazo entrega
7/45	Avental descartável manga longa com punho. Utilizado para cobrir e proteger região de tórax, pescoço e membros superiores evitando contaminações cruzadas em ambientes estéreis ou exigentes de limpeza. Tecido 100% polipropileno. Não esteril. Hipoaérgico. Atóxico. Impermeável. Abertura nas costas com tiras para amarrar na cintura e no pescoço. Punhos de elástico. Dimensões iguais ou aproximadas (avental aberto): 1,20m comprimento x 1,40m largura. Gramatura 40g/m2. Cor: branco. (Apresentação: embalagem contendo 10 unidades)	BE LIFE	Pacote	300	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.
7/46	Lençol com elástico. Desenvolvido para proteção de camas, colchões, divãs ou macas em estabelecimentos de saúde, proporcionando a proteção do usuário e do ambiente Fabricado em não tecido 100% polipropileno - TNT. Não esteril. Modelo sanfonado com elástico. Tamanho igual ou aproximado de 0,9 x 2,0m. Descartável e de uso único Cor: branco. (Apresentação: pacote contendo 10 unidades).	BE LIFE	Pacote	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00	
7/47	Lençol sem elástico. Desenvolvido para proteção de camas, colchões, divãs ou macas em estabelecimentos de saúde, proporcionando a proteção do usuário e do ambiente Fabricado em não tecido 100% polipropileno - TNT. Não esteril. Tamanho igual ou aproximado de 0,9 x 2,0m. Descartável e de uso único. Cor: branco. (Apresentação: pacote contendo 10 unidades).	BE LIFE	Pacote	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00	
7/48	Touca descartável sanfonada. Indicado para evitar a queda de cabelos em ambiente; onde há necessidade de alta limpeza. Sanfonada e com elástico. Produzidas a partir de polipropileno/tecido não tecido (TNT). Gramatura 30. Cor: branca. (Apresentação pacote contendo 100 unidades).	BE LIFE	Pacote	40	R\$ 9,00	R\$ 360,00	
Valor Total:						R\$ 11.610,00	

Total por extenso: Onze mil, seiscentos e dez reais

LOCAL DE ENTREGA: DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE – DAS do TJBA

Endereço: 5ª Avenida do CAB, nº 560, Anexo I, sala 10

CEP: 41.745-004

TELEFONE: (71) 3372-1870

Horário: 9h às 17h

Salvador(BA).

Coordenadora de Compras

28/01/2026

V. 14 Dantas Vitor
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

Diretor

28/01/2026
Jorge Medrado

Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor



CERTIDOES

De licitacoes@jdsaudehospitalar.com.br <licitacoes@jdsaudehospitalar.com.br>

Data Sex, 2026-01-30 11:35

Para Coordenação de Compras <CCOMP@tjba.jus.br>

 2 anexos (133 KB)

CERTIDÃO ESTADUAL - VAL. 29.01.2026.pdf; CERTIDAO MUNICIPAL. VAL 10.02.2026.pdf;

Olá bom dia, segue os anexos solicitados. por gentileza enviar AFM para o referente e-mail: jeu966@gmail.com; tel: 71 99661-9711; 3508-4768.

--

Setor de Licitações - JD Saúde Hospitalar

Telefone: (71) 3508-4768

Whats'App: (71) 98354-9008 (71) 99661-9711





EMP	NOTA DE EMPENHO		04601.0003.26.0000009-1
Nº Pedido (PED): 04601.0003.26.0000009-0		Data de Emissão: 28/01/2026	
Nº Pedido (PAD): *** **			
Data de criação do doctº: 28/01/2026		Nº Instrumento: *** **	
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP	
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos		Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Ordinário
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Nº Referência Licitação: 0000000000000522024	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não	Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: *** **		Nº Processo - SEI: 805.0637.0000.0122026-01	

DADOS DO CREDOR	
Código: 2023.07541-0	
Nome: JD SAUDE HOSPITALAR LTDA	
CPF/ CNPJ/ IG: 38.471.773/0001-29	Insc. Estadual: 171270393

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.339030000.17600120000000000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 11.610,00	Valor por Extenso: ONZE MIL E SEISCENTOS E DEZ REAIS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.26.0000009-0 AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, DESTINADOS A COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ODONTOLÓGICA - CDONT SEI 8056370000012/2026-01 PE 052/2024 ATA 027/2025RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 28/01/2026	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

EMPENHO: 04601.0002.26.0000047-5
PROCESSO: 80506378.000023/2026-11

DEA, 04 de fevereiro de 2026.

José Argemiro Rivas Neto
Diretor de Engenharia e Arquitetura

ORDEM DE SERVIÇO Nº 017/2026 - DEA

EMPRESA: PLANTAFERTIL SAÚDE AMBIENTAL LTDA-ME
CNPJ: 42.071.167/0001-93
ENDEREÇO: RUA LINO COUTINHO, 46 – CALÇADA – SALVADOR /BA – CEP 40.411-420
OBJETO: SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, DESINFECÇÃO E ANÁLISE DE POTABILIDADE DE ÁGUA NOS RESERVATÓRIOS INSTALADOS NO FÓRUM REGIONAL DO IMBUI DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA.
PRAZO: 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS ÚTEIS
VALOR: R\$ 2.976,20 (DOIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
CONTRATO Nº 01/22-S
RECURSOS: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04601
PROJETO/ATIVIDADE 2000
ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39
SUBELEMENTO DE DESPESA 39.052
UNIDADE GESTORA 0002
EMPENHO: 04601.0002.26.0000066-1
PROCESSO: 80506378.000022/2026-69

DEA, 05 de fevereiro de 2026.

José Argemiro Rivas Neto
Diretor de Engenharia e Arquitetura
Assinado Digitalmente

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 004/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa JD MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 38.471.773/0001-29, concernente ao Processo Administrativo nº 80506370.000012/2026-01. Objeto: Materiais Odontológicos, através da Ata de Registro de Preços nº 027/2025, referente ao Pregão Eletrônico nº 052/2024. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 011/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa SR TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 11.101.784/0001-60, concernente ao Processo Administrativo nº 80506379.000042/2025-04. Objeto: SmartTV, referente ao Pregão Eletrônico nº 054/2025. Prazo de entrega até 30 (trinta) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 012/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa ROBSON DA SILVA ANDRADE COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF nº 04.496.562/0001-29, concernente ao Processo Administrativo SEI nº 80506379.000026/2026-37. Objeto: Carimbo, através do Contrato nº 028/2024. Prazo de entrega até 06 (seis) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GABINETE

CONTRATO Nº 009/2026

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e EASYTECH TECNOLOGIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ nº 05.462.543/0001-44. Objeto: Fornecimento de 01 (uma) impressora A3, incluindo acessórios/suprimentos e garantia de 12 (doze) meses, tudo em perfeita observância às condições e especificações constantes do Termo de Referência, seus Anexos e Proposta de Preços. Prazo: Vigência de 12 (doze) meses. Valor Global: 4.499,00 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais), que será atendido através da Unidade Orçamentária 02.04.601-FAJ, Unidade Gestora 0004-SETIM, Projeto/Atividade 5054/5052/5051, Elemento de Despesa 4.4.90.52, Subelemento 52.004 e Fonte 1.501.0.113/1.760.0.120/2.501.0.313/ 2.760.0.320/2.755.0.326. SEI nº 80506290.000017/2025-35. Data: 30/01/2026.